Rodovia Deputado Nagib Chaib, 550 – Morro Vermelho – CEP: 13-808-300

Telefone: 19 3814-2121 - E-mail: adm.seduc@edu.mogimirim.sp.gov.br

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO  DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023

A Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe o item 6. “Das

Inscrições”, do Edital nº 001/2023 que “Dispõe sobre o Processo seletivo simplificado para

atendimento ao Programa Tempo de Aprender”, resolve prorrogar o período de inscrições entre os

dias 20 a 23 de março .

Deste modo, os interessados deverão comparecer junto ao Protocolo da Secretaria de Educação

nos dias 20 a 23 de março, nos horários das 8h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00, situada na Rod

Nagib Chaib, 550 – Morro Vermelho – Mogi Mirim / SP.

Diante desta dilação no prazo altera-se também o item 6.8 “Cronograma de Seleção” passando a

obedecer as seguintes frases:

6.8.Cronograma de Seleção:

ETAPA DATA/ PERÍODO

Período da inscrição De 20 a 23 de março de 2023

Análise da documentação e classificação dos
candidatos inscritos

24 de março de 2023

Divulgação do Edital com o resultado da pré-
seleção – jornal oficial

25 de março de 2023

Recebimento dos recursos interpostos conta
o resultado da pré-seleção

27 de março de 2023

Julgamento dos recursos eventualmente
interpostos e divulgação do resultado final
em local público (Mural da Escola)

28 de março de 2023

Convocação para nortear o início das
atividades.
Local: Secretaria de Educação
Rod Nagib Chaib, 550 – Morro Vermelho
Horário: 8hs00
Neste dia será divulgada a lista das Escolas
participantes do Programa.

29 de março de 2023

Apresentar na Unidade Escolar e Início das
Atividades como Assistente de Alfabetização
Voluntário na Unidade de Ensino

30 de março de 2023

Ana Lucia Bueno Peruchi
Secretária de Educação

	EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO  DE INSCRIÇÃO DO EDITAL Nº 001/2023
	A Secretaria de Educação no uso de suas atribuições, considerando o que dispõe o item 6. “Das Inscrições”, do Edital nº 001/2023 que “Dispõe sobre o Processo seletivo simplificado para atendimento ao Programa Tempo de Aprender”, resolve prorrogar o pe...
	Deste modo, os interessados deverão comparecer junto ao Protocolo da Secretaria de Educação nos dias 20 a 23 de março, nos horários das 8h00 às 11h00 e das 12h00 às 16h00, situada na Rod Nagib Chaib, 550 – Morro Vermelho – Mogi Mirim / SP.
	Diante desta dilação no prazo altera-se também o item 6.8 “Cronograma de Seleção” passando a obedecer as seguintes frases:
	Ana Lucia Bueno Peruchi
	Secretária de Educação